



44B

PREGÃO ELETRÔNICO SMOBI 007/2019

**Apêndice III
Administração Local**

v.03/19

28/52

Licitação: SMOBI 007/2019-PE
Plano de Obras: 2176:NO2-S-MAN-17

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA – SMOBI
Superintendência de Desenvolvimento da Capital – SUDECAP
Diretoria de Planejamento e Controle
Departamento de Engenharia de Licitações – DPEL-SD
Av. do Contorno, 5.454 - 9º Andar - Funcionários - 30110-036 - Belo Horizonte/MG




45 B

TABELAS DE REFERÊNCIA/DATA BASE: SINAPI MAR./18

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

RECUPERAÇÃO DE VIAS

RUA AGOSTINHO BRETAS 2176:NO2-S-MAN-17

ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
MÃO DE OBRA						
Sinapi	93567	Engenheiro pleno	mês	0,13	18.149,75	2.359,47
Sinapi	93572	Encarregado Geral de obras	mês	0,26	6.447,97	1.676,47
Sinapi	88326	Vigia Noturno	h	55,00	21,39	1.176,45
Sudecap	55.10.95	Vigia Diurno	h	86,00	13,09	1.125,74
SUB-TOTAL						6.338,13
DESPESAS VARIÁVEIS DIVERSAS						
		Telefone/Informatica	mês	0,26	R\$ 300,00	78,00
		Cópias, formulários, prancheta e canetas	mês	0,26	R\$ 300,00	78,00
CPU	A1	kit primeiro socorros	mês	0,26	R\$ 113,47	29,50
SUB-TOTAL						185,50
VEÍCULOS						
Sudecap	45.01.01	Automovel engenheiro de obra	mês	0,13	R\$ 1.644,63	213,80
CPU	A2	Caminhonete	mês	0,26	R\$ 3.206,14	833,60
SUB-TOTAL						1.047,40
PREÇO TOTAL - CUSTO DIRETO						R\$ 7.571,03
ADMINISTRAÇÃO LOCAL (UNITÁRIO)						R\$ 75,71
ELABORADO (QUANTITATIVO):						
 Engº Renato de Abreu Fortes SD 2834-8 SUDECAP			ELABORADO (CUSTO):			

